
 
 

 

 
 

 

 
 

Филозофски факултет у Новом Саду 
Библиотека Филозофског факултета 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Гогољ - двесто година од рођења 
 
 
 
 
 
 
 
 

Каталог изложбе 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Нови Сад, новембар 2009 



 
 

 

 
 

 

 
 

Филозофски факултет у Новом Саду 
Библиотека Филозофског факултета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Каталози изложби 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ауторка каталога и изложбе 
мр Милица Брацић  

 
Ауторка уводне речи и сарадница на припреми изложбе 

Мелина Панаотовић 



 
 

 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ   
 

 

О КАТАЛОГУ 

НИКОЛАЈ ВАСИЉЕВИЧ ГОГОЉ (1809-1852)  

I   ПРОЗНА ДЕЛА  

II   ПРЕВЕДЕНА ПРОЗНА ДЕЛА  

III  ДРАМСКА ДЕЛА  

IV  ПРЕВЕДЕНА ДРАМСКА ДЕЛА  

V  ПУБЛИЦИСТИКА  

VI  ПРЕПИСКА  

VII  ИЗБОР ИЗ ЛИТЕРАТУРЕ О ДЕЛУ И АУТОРУ   

РЕГИСТАР НАСЛОВА  

РЕГИСТАР ИМЕНА  



 
 

 

 
 

 

 
 

О Каталогу 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изложбу књига Гогољ – двесто година од рођења реализовала је Библиотека 
Филозофског факултета у сарадњи са Одсеком за славистику у новембру 2009. 
године на Филозофском факултету у Новом Саду. Изложбу је приредила мр 
Милица Брацић уз стручну сарадњу Мелине Панаотовић. 

Књиге у Каталогу распоређене су према књижевним жанровима, а у оквиру 
сваке групе абецедним редоследом аутора. У оквиру једног аутора, јединице су 
разврстане по абецедном редоследу наслова, а у оквиру истог наслова, 
хронолошким редоследом узлазно. Одредница је латинична, а опис на писму 
публикације.  

Каталог је испис из електронског каталога Библиотеке Филозофског факултета. 
Он садржи све релевантне публикације из опуса Н. В. Гогоља и литературе о њему, 
а подаци о њима доступни су и у електронском облику на веб-сајту Библиотеке, на 
адреси http://www.ff.uns.ac.rs/biblioteka/biblioteka_digitalna_katalozi_izlozbi.html.  

Каталог садржи регистар наслова и регистар имена. 

Захваљујемо се свим библиотечким радницима Библиотеке Филозофског 
фаултета на помоћи у вези са припремом материјала за изложбу и свима који су 
обогатили изложбу експонатима из сопствених колекција. 



 
 

 

 
 

 

 
 

Николај Васиљевич Гогољ 
(1809-1852) 

 
Отац руске реалистичке прозе, усамљена звезда, или „зачарано место” руске књижевности? 

Једно је сигурно, Гогоља није довољно прочитати. Неопходно му је веровати, препустити му се и 
ишчитавати га. 

 
Николај Васиљевич рођен је у Малорусији, у спахијскоj породици. Већ у својим школским 

данима упознаје се са савременом књижевношћу и исказује симпатије према позоришту.  
Његова одлука да оде у престоницу, Петербург, обележила је његов живот – испод маске 

чиновника, у њему тиња писац. Са двадесет година објављује 
своје прве стихове, „Италија”, затим поему „Ханс 
Кјухељгартен”, услед чијег неуспеха се и испољава права 
Гогољева природа – ужасан страх од неуспеха, 
раздражљивост и језива жеђ за књижевном славом. 

Гогољ спаљује све примерке своје неуспеле поеме и 
напушта Русију. 

Ипак, убрзо се враћа у престоницу, донекле се 
препушта чиновничком животу, да би се након само две 
године, уз помоћ пријатеља, запослио као професор историје, 
најпре у Патриотском институту, а затим и на Петербуршком 
универзитету. 

Гогољево стваралаштво условно можемо поделити на 
три периода: период романтичарске оријентације, затим 
период реалистичких тенденција, те период религиозно-
филозофских трагања. 

Први период (1829-1835) је период у коме је Гогољ доживео неуспех – неколико лоших 
критика поводом поеме „Ханс Кјухељгартен” и пишчев бег из Русије, али и огроман успех – као 
аутор „Вечери у сеоцету крај Дикањке”, „Миргорода” и „Арабески” он постаје познат и читан. 

Период реалистичких тенденција (1835-1842) време је стварања драме „Ревизор” и романа-
поеме „Мртве душе”. У том периоду Гогољ је углавном живео у иностранству, у два наврата 
посетивши Русију због „књижевних послова”. 

Период сумњи и религиозно-филозофских трагања обухвата последњих десет година 
пишчевог живота. Од књижевног наслеђа тог периода најпознатија су „Изабрана места из преписке 
са пријатељима” и други том „Мртвих душа”, који је Гогољ заједно са својим осталим списима 
спалио у фебруару 1852. године. 

У вези са животом и стваралаштвом Н. В. Гогоља постоји низ питања која/аспеката који 
интригирају читаоца и тумача његовог дела. У чему се огледа Гогољев највећи значај? Да ли треба 
истицати његов однос ка неуспеху? Или, можда, рекли бисмо у најмању руку чудан однос према 
женама и женској лепоти? (Занимљиво је да је прво дело објављено под пишчевим именом био 
чланак „Жена”, 1831. године, у коме Гогољ жену пореди са поезијом.) Зашто његови јунаци толико 
пажње посвећују култури исхране? У чему се огледа Гогољева фантастика, његова сатира и која је 
сврха многобројних лирских одступања у његовим делима? 

 
Тешко ономе ко се нађе у видокругу Гогољевог ока. Његово око све види, запажа, 

анализира. Од исувише пажљивог посматрања постају важни искључиво детаљи – поре, прљав веш.  
Код Гогоља нема норми, све су изузеци. Сваки детаљ, свака ситница је важна и тајанствена. 

Да ли је то чиновник са њушком у облику бокала или човек са непознатим презименом Путуј-нећеш 
допутовати, или је то око спазило шкирпу врата у спахијском дому  – тајна је свуда и у свему. 
Ништа се не може до краја објаснити, а животом управљају апсурд и случај. 

Гогољева сатира се сажаљева и подсмева. Његови јунаци су до детаља изграђени социјално-
друштвени портети руске свакодневице. То су вечити људи, ликови-симболи, али и конкретни 
историјски типови, документи епохе Николаја Другог.  

Све умишљено долази из саме реалности. Заправо, реалност и фантастика се чудесно и 
непрестано преплићу, а склоност ка легендарно-фантастичном размишљању само је показатељ 
духовног здравља људи. Зато код Гогоља вештице имају „уобичајене“ животе, ковачи лете не би ли 



 
 

 

 
 

 

 
 

удовољили својој драгани, сан постаје реалност, а реалност губи јасне обрисе у сени Акакија 
Акакјевича који ноћу, по улицама Петербурга, отима шињеле.  

Можемо говорити и о фолклорном хронотипу и о хиперболичној поетици Гогољевог 
стваралаштва. У том смислу Гогољева Русија је чудесна, бајковита, апсурдна земља.  

Занимљив је пишчев однос ка историји и националном. Наиме, у прошлости је проналазио 
морално здраве људе, незаражене практицизмом и лењошћу. У тежњи да прошлошћу ишиба 
садашњост, писао је о ранијим вековима украјинске историје, о митовима, легендама, националним 
особеностима малоруских предела.  

У потрази за својим књижевним идентитетом Гогољ је пошао од Дикањке, украјинске 
средине, да би преко Миргорода и Невског проспекта, дакле престонице, стигао и до читаве Русије, 
узвикујући на крају свог романа-поеме: „Русијо, куда летиш ти?“ Његови књижевни хоризонти 
прострли су се од историјског наслеђа до визије будућности. Ако је у својим приповеткама о животу 
у Украјини био окренут прошлости, захваљујући петербуршком чиновничком животу (две године је 
радио као помоћник у једном од Департмана), али и познанствима са познатим писцима 
(Жуковским, Дељвигом, а касније и Пушкином) Гогољ долази до својих визија о будућој Русији. 
Нажалост, будућност Гогољеве Русије за нас остаје тајна – други том романа је спаљен, а трећи није 
ни написан. 

 
Звали су га руским Хомером. Хвалили су га, али су му и замерали. Кудили су његов 

незгодан карактер, изузетну частољубивост, самољубље и раздражљивост. 
Ипак, иза њега остају „Виј”, „Нос”, „Тарас Буљба”, „Шињел”; остају Пљушкини, 

Коробочке, Чичикови, Пискарјови, Хљестакови… Па ево и данас, у години двестогодишњице од 
његовог рођења снимају се филмови по мотивима његових прича, одржавају се позоришни 
фестивали Гогољу у част, поново се тумаче поједина његова дела, периоди живота,  целокупно 
књижевно наслеђе.  

 
За четрдесет три године живота Н. В. Гогољ је иза себе оставио велики број приповедака, 

неколико драма, роман-поему, критичке чланке, али и педагошке радове и богату преписку са 
пријатељима. Бавио се и глумом, једно време и сликао, стварао, али и учествовао у критичком 
животу тадашње Русије. Многи му замерају, истичући како је лако било писати о Русији изван 
њених граница, али му нико не оспорава књижевни квалитет, нити историјску веродостојност 
таквих дела као што су „Невски проспект“, „Тарас Буљба“, „Шињел“, „Мртве душе“. 

 
Изложба књига Гогољ – двесто година од рођења представља избор Гогољевих дела и 

студија о аутору и његовом делу, који су доступни наставницима и студентима за наставни и 
образовни рад на Факултету, у разним издањима (старих и више од једног века) и на разним 
језицима (руски, српски, мађарски, русински, словачки, чешки, француски, немачки и други), а 
заједно са Каталогом изложбе, она је и свечани допринос прослави двестогодишњице ауторовог 
рођења којом се Филозофски факултет у Новом Саду придружује обележавању овог светски важног 
јубилеја. 

 
 

Мелина Панаотовић  



 
 

 

 
 

 

 
 

Гогољ – двесто година рођења  
(каталог изложбе) 

 
 
I Prozna dela 
 
1 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Драматические произведения ; Мертвые души 
/ Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Художественная литература, 1962. - 623 стр., [11] 
стр. с таблама : илустр. ; 20 cm. - (Сочинения в 
двух томах ; т. 2)  
 
С а д р ж и  и: Мертвые души.  
 
S 1312  
COBISS.SR-ID 513818468  
 
2 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Избранные произведения / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Детская 
литература, 1959. - 499 стр., [36] стр. с таблама : 
илустр. ; 27 cm. - (Школьная библиотека)  
 
С а д р ж и: Сорочинская ярмарка ; Майская ночь, 
или утопленница ; Ночь перед рождеством ; 
Старосветские помещики ; Тарас Бульба ; Повесть 
о том как поссорился Иван Иванович с Иваном 
Никифоровичем ; Коляска ; Нос ; Шинель ; 
Мертвые души. 
 
S 707  
COBISS.SR-ID 513820260  
 
3 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Избранные произведения / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Ленинград : Лениздат, 
1968. - 733 стр. ; 21 cm. - (Юношеская библиотека)  
С а д р ж и  и: Вечера на хуторе близ Диканьнки ; 
Тарас Бульба ; Шинель ; Мертвые души.  
 
S 7444  
COBISS.SR-ID 512366228  
 
4 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Избранные произведения в двух томах. Т. 1 / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Ленинград 
: Лениздат, 1965. - 705 стр. : слика аутора ; 21 cm.  
 
С а д р ж и  и: Вечера на хуторе близ Диканьки ; 
Миргород ; Повести.  
 
S 17149  
COBISS.SR-ID 513863268  
 
 
 

5 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Избранные произведения в двух томах. Т. 2 / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Ленинград 
: Лениздат, 1965. - 678 стр. : слика аутора ; 21 cm.  
 
С а д р ж и  и: Мертвые души.  
 
S 17150  
COBISS.SR-ID 513863524  
 
6 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Избранные рассказы / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь ; приредила Ивана 
Анђелковић. - Београд : Нолит, 1958 (Београд : 
Београдски графички завод). - 77 стр. ; 20 cm.   
 
S 1085, S 4455  
COBISS.SR-ID 512372628  
 
7 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Мертвые души / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - [2. изд.]. - Москва : Академия наук СССР, 
1959. - 564 стр., [6] листова с таблама : илустр. ; 17 
cm. - (Собрание художественных произведений : в 
пяти томах ; т. 5)    
 
S 1095  
COBISS.SR-ID 158589959  
 
8 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Мертвые души / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Художественная литература, 
1961. - 540 стр., [11] лист. с таблама : илустр. ; 18 
cm.  
 
S 1407-1408  
COBISS.SR-ID 513821028  
 
9 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Мертвые души / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Детская литература, 1968. - 414 
стр. : илустр. ; 21 cm. - (Школьная библиотека)  
   
S 7446, S 7881  
COBISS.SR-ID 513821796  
 
10 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Мертвые души : поэма / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Художественная 



 
 

 

 
 

 

 
 

литература, 1959. - 574 стр., [10] лист. са таблама : 
илустр. ; 24 cm. - (Собрание сочинений в шести 
томах ; т. 5)  
  
S 588/5, S 883  
COBISS.SR-ID 513789796  
 
11 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Мертвые души : поэма / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Ставрополь : Книжное 
издательство, 1972. - 387 стр. : илустр. ; 20 cm. - 
(Школьная библиотека)  
   
S 23611  
COBISS.SR-ID 513670244  
 
12 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Мертвые души : поэма / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Художественная 
литература, 1979. - 396 стр. ; 21 cm.  
 
S 20771  
COBISS.SR-ID 513857380  
 
13 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Миргород / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Государственное издательство 
художественной литературы, 1949. - 244 стр., [16] 
лист. с таблама : илустр. ; 21 cm. - (Собрание 
сочинений в шести томах ; т. 2)  
   
S 4168  
COBISS.SR-ID 513814372  
 
14 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Миргород / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь ; текст проверен и примечания составлены 
К. Д. Муратовой ; под редакцией В. Г. Базанова. - 
[2. изд.]. - Москва : Академия наук СССР, 1959. - 
435 стр., [6] листова с таблама : илустр. ; 17 cm. - 
(Собрание художественных произведений в пяти 
томах ; т. 2)  
  
S 1040-1048, S 1092  
COBISS.SR-ID 158589447  
 
15 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Миргород / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Художественная литература, 
1965. - 237 стр. ; 20 cm. - (Народная библиотека)  
 
S 4443-4447, S 4831, S 4833-4834, S 4836, S 4838-
4839  
COBISS.SR-ID 513819236  
 
 

16 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Миргород / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Художественная литература, 
1967. - 237 стр. ; 20 cm. - (Народная библиотека)  
   
S 6821  
COBISS.SR-ID 513818980  
 
17 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Петербургские повести : взгляд критики / 
Николай Васильевич Гоголь ; [составитель Мария 
А. Васильева]. - Москва : Русский пут, 2004. - 348 
стр. ; 20 cm. - (Серия Закладка)  
 
С а д р ж и  и: Невский проспект ; Нос ; Портрет ; 
Шинель ; Записки сумасшедшего. 
 
ISBN 5-85887-195-X    
 
S 23639  
COBISS.SR-ID 513807460  
 
18 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Полное собраніе сочиненій Н. В. Гоголя : въ 
десяти томахъ. Т. 2, Миргородъ : повести, 
служащія продолженіемъ „Вечеровъ на хуторе 
близъ Диканьки“ / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Берлинъ : Слово, 1921. - 355 стр. ; 17 cm.  
  
S 6937  
COBISS.SR-ID 155336199  
 
19 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Повести / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Государственное издательство 
художественной литературы, 1949. - 250 стр., [18] 
стр. с таблама : илустр. ; 21 cm. - (Собрание 
сочинений : в шести томах ; т. 3)  
 
S 4169  
COBISS.SR-ID 513814628  
 
20 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Повести / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Академия наук СССР, 1959. - 
500 стр., [5] листова с таблама : илустр. ; 17 cm. - 
(Собрание художественных произведенный : в 
пяти томах ; т. 3)  
 
S 1093  
COBISS.SR-ID 513806180  
 
21 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Повести / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Художественная литература, 



 
 

 

 
 

 

 
 

1962. - 623 стр., [10] стр. с таблама : илустр. ; 20 
cm. - (Сочинения : в двух томах ; т. 1) 
 
С а д р ж и  и: Вечера на хуторе близ Диканьки ; 
Миргород ; Повести 1835-1842.  
   
S 1311  
COBISS.SR-ID 513819492 
 
22 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič                                                   
        Повести / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Детская литература, 1969. - 158 
стр. : илустр. ; 21 cm. - (Школьная библиотека) 
 
С а д р ж и  и: Сорочинская ярмарка ; 
Старосветские помещики ; Повесть о том, как 
поссорился Иван Иванович с Иваном 
Никифоровичем ; Шинель.  
 
S 7289, S 7291-7298  
COBISS.SR-ID 512371092  
 
23 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič    
   
        Повести / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Художественная литература, 
1969. - 638 стр. ; 21 cm. - (Сочинения в двух томах 
; т. 1) 
 
С а д р ж и: Вечера на хуторе близ Диканьки ; 
Миргород.  
 
S 9627  
COBISS.SR-ID 513815652  
 
24 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Повести / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Детская литература, 1970. - 109 
стр. : илустр. ; 21 cm. - (Школьная библиотека для 
нерусских школ)  
 
С а д р ж и  и: Повесть о том, как поссорился Иван 
Иванович с Иваном Никифоровичем ; Шинель.  
 
S 9630-9638  
COBISS.SR-ID 513837668  
 
25 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Повести / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Художественная литература, 
1971. - 638 стр. ; 21 cm. - (Сочинения в двух томах 
; т. 1) 
 
С а д р ж и: Вечера на хуторе близ Диканьки ; 
Миргород.  
 
S 9619, S 9623, S 9625  
COBISS.SR-ID 512691860  

26 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Повести / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Парис : Booking International, 1994. - 187 
стр. ; 18 cm. - (Русские классики) 
 
С а д р ж и  и: Невский проспект ; Нос ; Шинель ; 
Портрет ; Коляска ; Записки сумaсшедшего ; Рим. 
 
ISBN 2-87714-260-4    
 
S p 17972  
COBISS.SR-ID 513817700  
 
27 
GOGOL´, Nikolaî Vasilevič   
        Собрание художественных произведений в 
пяти томах. Т. 1, Вечера на хуторе близ Диканьки / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Академия наук СССР, 1960. - 371 стр., [7] листова 
с таблама : илустр. ; 17 cm.  
  
S 1501, S 1801  
COBISS.SR-ID 513737572  
 
28 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание художественных произведений в 
пяти томах. Т. 2 ; Миргород / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Академия наук 
СССР, 1960. - 435 стр., [6] листова с таблама : 
илустр. ; 17 cm.   
 
S 1502, S 1802  
COBISS.SR-ID 513737828  
 
29 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание художественных произведений в 
пяти томах. Т. 3 ; Повести / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Академия наук 
СССР, 1960. - 501 стр., [5] листова с таблама : 
илустр. ; 17 cm.   
 
S 1503, S 1803  
COBISS.SR-ID 513738084  
 
30 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание сочинений / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Государственное 
издательство художественной литературы, 1959. - 
2 књ. : илустр. ; 24 cm. 
 
С а д р ж и: Т. 2, Миргород. - 348 стр., [8] лист. са 
таблама. ; Т. 3, Повести. - 332 стр., [10] лист. с 
таблама.  
 
S 588  
COBISS.SR-ID 513789540  
 



 
 

 

 
 

 

 
 

31 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание сочинений в четырех томах. Т. 1 / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Библиотека Огонек : Правда, 1968. - 511 стр. : [9] 
стр. с таблама ; 20 cm. - (Библиотека 
отечественной классики) 
 
С а д р ж и  и: Вечера на хуторе близ диканьки ; 
Миргород.    
 
S 14878, S 6520  
COBISS.SR-ID 513741924  
 
32 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание сочинений в четырех томах. Т. 2 / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Библиотека Огонек : Правда, 1968. - 542 стр., [8] 
стр. с таблама : илустр. ; 20 cm. - (Библиотека 
отечественной классики) 
 
С а д р ж и  и: Невский проспект ; Нос ; Портрет ; 
Шинель ; Коляска ; Рим (отрывок) ; Ревизор ; 
Женитьба.   
 
S 14879 S 6521  
COBISS.SR-ID 513785700  
 
33 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание сочинений в четырех томах. Т. 3 / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Библиотека Огонек : Правда, 1968. - 525 стр., [8] 
стр. с таблама : илустр. ; 20 cm. - (Библиотека 
отечественной классики) 
 
С а д р ж и  и: Мертвые души.  
   
S 14880, S 6522  
COBISS.SR-ID 513785956  
 
34 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание сочинений в четырех томах. Т. 4 / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Библиотека Огонек : Правда, 1968. - 494 стр. : [8] 
стр. с таблама ; 20 cm. - (Библиотека 
отечественной классики) 
 
С а д р ж и  и: Избранные статьи ; Избранные 
письма.    
 
S 14881, S 6523  
COBISS.SR-ID 513786212  
 
35 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 

тремя собственноручными рисунками. Т. 1, 
[Вечера на хуторe близъ Диканьки : повeсти 
изданныя пасичникомъ Рудымъ Панькомъ] / 
редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 268 стр. : слика 
Н. В. Гогоља ; 20 cm. 
 
C K2 5265  
COBISS.SR-ID 513912420  
 
36 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 2, 
[Миргородъ : повeсти, служащія продолженіемъ 
Вечеровъ на хуторe близъ Диканьки] / редакція Н. 
С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-Петербургъ : А. Ф. 
Маркс, 1900. - 246 стр. ; 20 cm  
 
C K2 5266  
COBISS.SR-ID 513912932  
 
37 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 3, 
[Повeсти] / редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - 
С.-Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 266 стр. ; 20 
cm. 
 
С а д р ж и: Носъ ; Портретъ ; Шинель ; Коляска ; 
Римъ ; Ревизоръ.  
 
C K2 5267  
COBISS.SR-ID 513913956  
 
38 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигє, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 4 / 
редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 231 стр., [3] 
листа с таблама : слика Н. В. Гогоља ; 20 cm.   
 
C K2 5268  
COBISS.SR-ID 514027620  
 
39 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 



 
 

 

 
 

 

 
 

тремя собственноручными рисунками. Т. 5, 
[Похожденія Чичикова или Мертвыя души : поэма. 
Т. 1] / редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 249 стр. ; 20 cm.  
 
C K2 5269  
COBISS.SR-ID 514027876  
 
40 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 6 / 
редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 159 стр. ; 20 cm.  
 
C K2 5270  
COBISS.SR-ID 514028132  
 
41 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 8 / 
редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 146 стр. ; 20 cm  
 
C K2 5272  
COBISS.SR-ID 514028644  
 
42 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигє, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 9, 
Юношескіе опыты. Арабески. Ч. 1 / редакція Н. С. 
Тихонравов. - 15-е изд. - С.-Петербургъ : А. Ф. 
Маркс, 1900. - 159 стр. ; 20 cm.   
 
C K2 5273  
COBISS.SR-ID 514028900  
 
43 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 11 / 
редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 146 стр. ; 20 cm.  
   
C K2 5275  
COBISS.SR-ID 514029668  
 

44 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 12 / 
редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 259 стр. ; 20 cm.  
   
C K2 5276  
COBISS.SR-ID 514029924  
 
45 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочинения в двух томах. Т. 2 / Н. [Николай] 
В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Художественная литература, 1969. - 638 стр. ; 21 
cm. 
 
С а д р ж и  и: Ревизор ; Женитьба ; Драматические 
отрывки и отдельные сцены ; Мертвые души.   
 
S 9622, S 9624, S 9626  
COBISS.SR-ID 513816164  
 
46 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Сочинения в двух томах. Т. 2 / Н. [Николай] 
В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Художественная литература, 1971. - 638 стр. ; 21 
cm. 
 
С а д р ж и  и: Ревизор ; Женитьба ; Драматические 
отрывки и отдельные сцены ; Мертвые души.    
 
S 9628  
COBISS.SR-ID 513816420  
 
47 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Старосвeтскіе помeщики / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Берлинъ : И. П. 
Ладыжников, 1921. - 37 стр. ; 20 cm.  
 
L 4382  
COBISS.SR-ID 513909092  
 
48 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Тарас Бульба : повесть / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Художественная 
литература, 1959. - 126 стр. : илустр. ; 20 cm. - 
([Массовая серия])   
 
S 1076-1077, S 1249  
COBISS.SR-ID 513832292  
 
49 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Тарас Бульба : повесть / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Детская 



 
 

 

 
 

 

 
 

литература, 1962. - 174 стр. ; 21 cm. - (Школьная 
библиотека)   
 
S 7183-7189  
COBISS.SR-ID 513839204  
 
50 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Тарас Бульба : повесть / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь ; автолитографии Е. А. 
Кибрика. - Москва : Советская Россия, 1980. - 149 
стр. : илустр. ; 29 cm.  
 
S 11165  
COBISS.SR-ID 513833060  
 
51 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Вечера на хуторе близ Диканьки / Н. 
[Николай] В. [Васильевич] Гоголь ; [текст 
проверен и примечания составлены К. Д. 
Муратовой ; под редакцией В. Г. Базанова]. - [2. 
изд.]. - Москва : Академия наук СССР, 1959. - 371 
стр., [8] лист. с таблама : илустр. ; 17 cm. - 
(Собрание художественных произведений : в пяти 
томах ; Т. 1)   
 
S 1031-1039, S 1091  
COBISS.SR-ID 158586887  
 
52 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Вечера на хуторе близ Диканьки / Н. 
[Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Художественная литература, 1959. - 364 стр., [9] 
лист. са таблама : илустр. ; 24 cm. - (Собрание 
сочинений : в шести томах ; т. 1)   
 

S 587, S 879  
COBISS.SR-ID 513789028  
 
53 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Вечера на хуторе близ Диканьки / Н. 
[Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Художественная литература, 1968. - 238 стр. : 
илустр. ; 20 cm. - (Народная библиотека)  
   
S 6496-6505  
COBISS.SR-ID 513838436  
 
54 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Вечера на хуторе близ Диканьки ; Миргород ; 
Повести / [Н. [Николай] Гоголь]. - Москва : 
Московский рабочий, 1970. - 622 стр. ; 21 cm. - 
(Библиотечка школьника)   
 
S 9639-S 9648  
COBISS.SR-ID 513835876  
 
55 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič     
        Вечера на хуторе близ Диканьки... / Николай 
Гоголь. - Москва : Панъинтер, 1999. - 1846 стр. : 
илустр. ; 25 cm. - (Золотая библиотека русской 
классики) 
 
С а д р ж и  и: Миргород ; Повести ; Мертвые 
души. 
 
ISBN 5-89884-003-6    
 
S 19669  
COBISS.SR-ID 19495183

  
 

II Prevedena prozna dela  
 
56 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Fantastične pripovetke / N. [Nikolaj] V. 
[Vasiljevič] Gogolj ; [preveli V. Poljakov ... et al. ; 
izbor Nana Bogdanović]. - Beograd : Nolit, 1957 
(Beograd : Kultura). - 245 str. ; 19 cm. - (Biblioteka 
Orfej ; 12) 
 
S a d r ž i  i: Veče uoči Ivanj-dana ; Nestalo pismo ; 
Strašna osveta ; Začarano mesto ; Vij ; Nos ; Portret ; 
Šinjel ; Dnevnik jednog ludaka.  
 
S 1022  
COBISS.SR-ID 124956679  
 
57 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Gogol művei ; Elbeszélések ; Színművek ; Holt 
lelkek / [fordítók Áprily Lajos ... et al.]. - Budapest : 

Magyar Helikon, 1962. - 1382 str. ; 19 cm. - (Helikon 
klasszikusok) 
 
S a d r ž a j: Esték egy gyikanykai tanyán ; Régimódi 
földesurak ; Tarasz Bulba ; Vij ; Hogyan veszett össze 
Ivan Ivanovics Ivan Nyikiforoviccsal? ; A Nyevszkij 
Proszpekt ; Az orr ; Az arckép ; A köpönyeg ; A hintó 
; Az őrült naplója ; Róma; A közönség szétoszlása egy 
új komédia bemutatója után ; Kártyások ; Töredékek ; 
Holt lelkek.  
 
H 10225  
COBISS.SR-ID 72281607  
 
58 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Holt lelkek / Nyikolaj Vasziljevics Gogol ; 
[fordította Devecseriné Guthi Erzsébet ; az utószót 



 
 

 

 
 

 

 
 

Bakcsi György írta]. - Budapest : Európa, 1982. - 573 
str. ; 20 cm. - (A világirodalom klasszikusai) 
 
ISBN 963-07-2549-5  
 
H 24886  
COBISS.SR-ID 513864548  
 
59 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Kisregények és elbeszélések / Gogol ; [fordította 
Áprily Lajos ... et al.]. - Budapest : Európa, 1957. - 
625 str. ; 22 cm. - (Orosz remekírók) 
 
S a d r ž a j: Esték egy gyikanykai tanyán ; Mirgorod ; 
A Nyevszkij Proszpekt ; Az orr ; Az arckép ; A 
köpönyeg ; A hintó ; Az őrült naplója ; Róma ; Hans 
Küchelgarten.  
 
H 35557  
COBISS.SR-ID 513955940  
 
60 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        A köpönyeg / Gogoly ; Arany János fordítása ; [a 
védőboríték, a kötésterv és az illusztrációk Szántó 
Piroska munkája]. - Budapest : Európa, 1961. - 78 str. 
: ilustr. ; 17 cm.  
 
H 8418  
COBISS.SR-ID 513860196  
 
61 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        A köpönyeg ; Az orr ; A revizor / Gogol ; 
[fordította Makai Imre, Mészöly Dezső, Mészöly Pál]. 
- Budapest : Európa, 1983. - 203 str. ; 21 cm. - 
(Diákkönyvtár, ISSN 0324-2528) 
 
ISBN 963-07-28737 
 
H 24890  
COBISS.SR-ID 513882980  
 
62 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Der Mantel : eine Novelle / von Nicolaj Gogol ; 
ins Deutsche übertragen von Rudolf Kassner. - 
Leipzig : Insel-Verlag, [s. a.]. - 53 str. ; 19 cm. - 
(Insel-Bücherei ; Nr. 24)  
 
N 2398  
COBISS.SR-ID 19080711  
 
63 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Mirgorod : Erzählungen, die die Fortsetzung der 
"Abende auf dem Weiler bei Dikanka" bilden / 
Nikolai Gogol ; [aus dem Russischen übersetzt von 
Georg Schwarz]. - [2. Aufl.]. - Berlin ; Weimar : 
Aufbau-Verlag, 1979. - 372 str. ; 20 cm. 

 
S a d r ž i: Gutbesitzer aus alter Zeit ; Taras Bulba ; 
Der Wi ; Geschichte des Streitfalls Iwan Iwanowitsch 
gegen Iwan Nikiforowitsch.  
 
N 10587  
COBISS.SR-ID 513856868  
 
64 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Mirhorod / N. V. Gogoĺ ; [preložila Zora 
Jesenská ; poznámky napísali S. Mašinskij a Zora 
Jesenská]. - 3. vyd. - Bratislava : Slovenské 
vydavateĺstvo krásnej literatúry, 1953. - 280 str. : 
autorova slika ; 21 cm. - (Edícia svetových klasikov ; 
sv. 5) (Spisy v 5. sväzkoch ; sv. 2) 
 
Sl 1081  
COBISS.SR-ID 513856612  
 
65 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Mrtve duše / Nikolaj Vasilievič Gogoĺ ; [preložila 
Zora Jesenská ; štúdiu napísal Július Pašteka ; 
ilustroval Albín Brunovský]. - 2. vyd. - Bratislava : 
Slovenské vydavateĺstvo krásnej literatúry, 1961. - 
343 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Výber ; zv. 21)  
 
Sl 484  
COBISS.SR-ID 513854052  
 
66 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Mrtve duše / Nikolaj V. [Vasiljevič] Gogolj ; [s 
ruskog preveli Milovan i Stanka Glišić]. - Sarajevo : 
Svjetlost, 1966 (Beograd : Novi dani). - 455 str. ; 17 
cm. - (Džepna biblioteka izabranih djela)  
 
K 29467  
COBISS.SR-ID 82966791  
 
67 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Мртве душе / Николај Гогољ ; с руског 
превели Милован и Станка Ђ. Глишић ; редактор 
превода и поговор Витомир Вулетић. - Нови Сад : 
Матица српска, 1996 (Београд : Војна штампарија). 
- 307 стр. : илустр. ; 21 cm. - (Романи) 
 
ISBN 86-363-0322-2  
 
C 19864, K 28419-28421, S p 18140, S 20384-20386  
COBISS.SR-ID 86819335  
 
68 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Мртве душе / Николај Гогољ ; [превели 
Милован и Станка Ђ. Глишић]. - Београд : 
Народна књига : Политика, 2004 (Београд : 
Народна књига). - 265 стр. ; 21 cm. - (Век 



 
 

 

 
 

 

 
 

Политике. Бисери светске књижевности ; књ. бр. 
10) 
 
ISBN 86-331-1444-5 
 
K 30514, K 31036  
COBISS.SR-ID 113648908  
 
69 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Novele / N. [Nikolaj] V. [Vasiljevič] Gogolj ; 
[preveli Iso Velikanović, Roman Šovary]. - Zagreb : 
Nakladni zavod Hrvatske, 1947. - 308 str. : slika 
autora ; 21 cm. - (Svjetski klasici)  
 
S 11955  
COBISS.SR-ID 9832967  
 
70 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič 
        Œuvres complètes / Nicolas Gogol ; [notes par 
Gustave Aucouturier ... et al. ; bibliographie sommaire 
par José Johannet]. - Paris : Gallimard, 1966. - CXIX, 
1953 str. ; 18 cm. - (Bibliothèque de la pléiade : XIX 
siècle) 
 
S a d r ž i  i: Les Soirées du Hameau ; Mirgorod ; 
Taras Boulba ; Les nouvelles Pétersbourgeoises ; 
L´apport de Rome ; Le révizor ; Les âmes mortes. 
 
C 10954  
COBISS.SR-ID 513865572  
 
71 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Petrogradske pripovetke / N. [Nikolaj] V. 
[Vasiljevič] Gogolj. - [1. izd.]. - Beograd : Rad, 1964 
(Beograd : Beogradski grafički zavod). - 131 str. ; 18 
cm. - (Biblioteka Reč i misao. Kolo 6 ; knj. 134)  
 
K 35058, S 20886  
COBISS.SR-ID 67813383  
 
72 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Сабрана дела. Књ. 1, Вечери у сеоцету крај 
Дикањке / Николај Васиљевич Гогољ ; [приредили 
Милосав Бабовић, Зоран Божовић ; превод Јелица 
Дреновац, Јелка Спаић-Матијашевић ; напомене 
Зоран Божовић]. - [1. изд.]. - Београд : 
Југославијапублик, 1991 (Београд : Култура). - 263 
стр. ; 20 cm. 
 
ISBN 86-7121-041-3 
 
K 22765, S 16896  
COBISS.SR-ID 2206988  
 
73 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Сабрана дела. Књ. 2, Миргород / Николај 

Васиљевич Гогољ ; [приредили Милосав Бабовић, 
Зоран Божовић ; превод и напомене Радосав 
Конатар]. - Београд : Југославијапублик, 1991 
(Београд : Култура). - 223 стр. ; 21 cm. 
 
ISBN 86-7121-053-7 
 
K 22766, S 16897  
COBISS.SR-ID 512066217  
 
74 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Сабрана дела. Књ. 3, Шињел и друге 
приповетке / Николај Васиљевич Гогољ ; 
[приредили Милосав Бабовић, Зоран Божовић ; 
превод Зоран Божовић, Вида Стевановић ; 
напомене Зоран Божовић]. - [1. изд.]. - Београд : 
Југославијапублик, 1991 (Београд : Култура). - 223 
стр. ; 20 cm. 
 
ISBN 86-7121-065-0 
 
K 22767  
COBISS.SR-ID 2260492  
 
75 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Сабрана дела. Књ. 4, Мртве душе / Николај 
Васиљевич Гогољ ; [приредили Милосав Бабовић, 
Зоран Божовић ; превод Милован и Станка Ђ. 
Глишић ; напомене Марија Стојиљковић]. - [1. 
изд.]. - Београд : Југославијапублик, 1991 (Београд 
: Култура). - 394 стр. ; 20 cm. 
 
ISBN 86-7121-077-4 
 
K 22768, S 16899  
COBISS.SR-ID 2370316  
 
76 
GOGOL´, Nikolâi Vasil´evič  
        Сорочински сајам и друге приповетке / 
Николај В. [Васиљевич] Гогољ ; избор Милорад 
Ђурић ; предговор Миливоје Јовановић ; [превели 
Јелица Дреновац ... и др.]. - Београд : Српска 
књижевна задруга, 1995 (Сремска Каменица : 
Графоофсет). - XXXVIII, 338 стр. ; 19 cm. - 
(Српска књижевна задруга ; коло 88, књ. 586) 
 
С а д р ж и  и: Мајска ноћ или утопљеница ; Ноћ 
пред Божић ; Страшна освета ; Виј ; Старовремске 
спахије ; Прича о томе како су се посвадили Иван 
Иванович и Иван Никифорович ; Нос ; Шињел. 
 
ISBN 86-379-0565-X 
 
C 18445, S 18970  
COBISS.SR-ID 127487239  
 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

77 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Strašna osveta / N. [Nikolaj] V. [Vasiljevič] 
Gogolj. - Sarajevo : Džepna knjiga, 1959. - 220 str. ; 
17 cm. - (Biblioteka Džepna knjiga ; 154)  
 
S a d r ž i  i: Strašna osveta ; Starovremske spahije ; 
Priča o tome kako su se zavadili Ivan Ivanović i Ivan 
Nikiforović ; Nos ; Šinjel ; Kočije.  
 
S 1020  
COBISS.SR-ID 79151111  
 
78 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Тарас Бульба / М. [Микола] В. [Васильович] 
Ґоґоль. - Руски Керестур : Братство-єдинство, 1950 
(Руски Керестур : Братство-єдинство). - 134 стр. : 
илустр. ; 20 cm.  
 
Ru 1931  
COBISS.SR-ID 177289223  
 
79 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Тарас Бульба / Н. [Николай] В. [Василєвич] 
Ґоґоль ; [з росийского преложел Яков Кишюгас ; 
илустратор Балинт Иштван]. - Нови Сад : Завод за 
видаванє учебнїкох= Завод за издавање уџбеника, 
1980 (Суботица : Минерва). - 127 стр. : илустр. ; 20 
cm. - (Домашнє читанє за VIII класу основного 
воспитаня и образованя) 
 
Ru 3-4  
COBISS.SR-ID 68197383  
 
80 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Taras Buljba / N. [Nikolaj] V. [Vasiljevič] 
Gogolj ; [preveo M. Surovcev]. - Zagreb : Nakladni 
zavod Hrvatske, 1948. - 151 str. ; 17 cm. - (Mala 
biblioteka ; 13)  
 
S 11963  
COBISS.SR-ID 78853895  
 
81 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Taras Buljba : roman / Nikolaj Gogolj ; [prevod 
Milovan Glišić ; ilustracije Nataša Todorović]. - 
Subotica ; Beograd : Minerva, 1959 (Subotica : 
Minerva). - 174 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka Kolo 
; knj. 8)  
 
L p 13937, S 1012  
COBISS.SR-ID 131370759  
82 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič     
        Tarass Boulba / par N. [Nicolas] Gogol ; 
traduction de H. de Witte. - Paris : Librairie Plon : Les 
petits-fils de Plon et Nourrit, 1930. - 251 str. ; 17 cm. - 

(Bibliothèque reliée Plon ; 213)  
 
Ro F 1026  
COBISS.SR-ID 513880420  
 
83 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Tarasz Bulba : regény / Gogol ; [fordította Áprily 
Lajos]. - [Budapest] : Új magyar könyvkiadó, 1954. - 
188 str. ; 15 cm. - (Olcsó könyvtár)  
 
H 809  
COBISS.SR-ID 513859940  
84 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Die toten Seelen : ein satirisch-komisches 
Zeitgemälde. [Teil 1-2] / von Nikolaus Gogol ; aus 
dem Russischen übertragen von Philipp Löbenstein. - 
Leipzig : Reclam, [s. a.]. - 267, 172 str. ; 14 cm.  
 
C 11685  
COBISS.SR-ID 513855844  
 
85 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ukrajinske pripovijetke / N. [Nikolaj] V. 
[Vasiljevič] Gogolj ; preveo Roman Šovary. - Zagreb : 
Zora, 1950. - 525 str. ; 21 cm. - (Svjetski klasici)  
 
K 18707, S 11927  
COBISS.SR-ID 30860807  
 
86 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ukrajinske pripovijetke / N. [Nikolaj] V. 
[Vasiljevič] Gogolj ; prijevod Roman Šovary. - Zagreb 
: "August Cesarec", 1990 (Zagreb : Vjesnik). - 446 str. 
; 25 cm. - (Biblioteka Klasici) 
 
S a d r ž i  i: Soročinski sajam ; Ivanjska noć ; Majska 
noć ili utopljenica ; Izgubljeno pismo ; Badnja noć ; 
Strašna osveta ; Ivan Fjodorovič Šponjka i njegova 
teta ; Začarano mjesto ; Mirgorod ; Vlastela iz starih 
vremena ; Taras Buljba ; Vij ; Kako su se zavadili 
Ivan Ivanović i Ivan Nikiforović. 
 
ISBN 86-393-0196-4 
 
S 17043  
COBISS.SR-ID 21682178  
 
87 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Вибрані твори / М. [Микола] В. [Васильович] 
Гоголь. - Київ : Державне видавництво художньої 
літератури, 1948. - XI, 515 стр. : слика Н. В. 
Гогоља ; 23 cm. 
 
С а д р ж и  и: Сорочинський ярмарок ; Ніч перед 
різдвом ; Тарас Бульба ; Повість про те, як 
посварився Іван Іванович з Іваном 



 
 

 

 
 

 

 
 

Никифоровичем; Шинель ; Ревізор ; Мертві души.  
 

Ru 1001  
COBISS.SR-ID 513861988

 
 

III Dramska dela 
 
88 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Драматические произведения / Н. [Николай] 
В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : Академия наук 
СССР, 1959. - 467 стр., [5] листова с таблама : 
илустр. ; 17 cm. - (Собрание художественных 
произведенный в пяти томах ; т. 4)  
 
S 1094  
COBISS.SR-ID 513806436  
 
89 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Драматические произведения ; Мертвые души 
/ Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Художественная литература, 1962. - 623 стр., [11] 
стр. с таблама : илустр. ; 20 cm. - (Сочинения в 
двух томах ; т. 2) 
 
С а д р ж и  и: Ревизор ; Женитьбa.  
 
S 1312  
COBISS.SR-ID 513818468  
 
90 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Избранные произведения / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Москва : Детская 
литература, 1959. - 499 стр., [36] стр. с таблама : 
илустр. ; 27 cm. - (Школьная библиотека) 
 
С а д р ж и: Ревизор ; Женитьба.  
 
S 707  
COBISS.SR-ID 513820260  
 
91 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Избранные произведения в двух томах. Т. 2 / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Ленинград 
: Лениздат, 1965. - 678 стр. : слика аутора ; 21 cm. 
 
С а д р ж и  и: Ревизор ; Театральный разъезд 
после представления новой комедии ; Женитьба ; 
Игроки.  
 
S 17150  
COBISS.SR-ID 513863524  
 
92 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ревизор : комедия в пяти действиях / Н. 
[Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Детская литература, 1956. - 126 стр. : илустр. ; 22 
cm. - (Школьная библиотека)  

 
S 2759-2763  
COBISS.SR-ID 513833828  
 
93 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ревизоръ : комедія въ пяти действіяхъ и 
театральный разъездъ / Н. [Николай] Гоголь ; 
редакція и примечания Аркадія Сосницкаго ; съ 30 
рисунками В. Табурина. - 3-е изд. - С.-Петербургъ : 
А. Ф. Маркс, 1900. - 197 стр. : илустр. ; 16 cm. 
 
S 8663  
COBISS.SR-ID 513833572  
 
94 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Собрание художественных произведений в 
пяти томах. Т. 4, Драматические произведения / Н. 
[Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Академия наук СССР, 1961. - 468 стр., [5] листова 
са таблама : илустр. ; 18 cm. 
 
С а д р ж и  и: Ревизор ; Приложения к "Ревизору" ; 
Женитьба ; Драматические отрывки и отдельные 
сцены ; Из ранних редакций. 
 
S 1504  
COBISS.SR-ID 513733732  
 
95 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание сочинений. Т. 4, Драматические 
произведения / Н. [Николай] В. [Васильевич] 
Гоголь. - Москва : Государственное издательство 
художественной литературы, 1959. - 460 стр., [10] 
лист. са таблама : илустр. ; 24 cm. 
 
S 588/4  
COBISS.SR-ID 513792356  
 
96 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 3 / 
редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 266 стр. ; 20 cm. 
 
С а д р ж и  и: Ревизоръ.  
 
C K2 5267  
COBISS.SR-ID 513913956  
 



 
 

 

 
 

 

 
 

97 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Сочинения в двух томах. Т. 2 / Н. [Николай] 
В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Художественная литература, 1969. - 638 стр. ; 21 
cm. 
 
С а д р ж и  и: Ревизор ; Женитьба ; Драматические 
отрывки и отдельные сцены. 
 
S 9622, S 9624, S 9626  
COBISS.SR-ID 513816164  
 

98 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Сочинения в двух томах. Т. 2 / Н. [Николай] 
В. [Васильевич] Гоголь. - Москва : 
Художественная литература, 1971. - 638 стр. ; 21 
cm. 
 
С а д р ж и  и: Ревизор ; Женитьба ; Драматические 
отрывки и отдельные сцены. 
 
S 9628  
COBISS.SR-ID 513816420 

 
IV Prevedena dramska dela 
 
99 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Gogol művei ; Elbeszélések ; Színművek ; Holt 
lelkek / [fordítók Áprily Lajos ... et al.]. - Budapest : 
Magyar Helikon, 1962. - 1382 str. ; 19 cm. - (Helikon 
klasszikusok) 
 
S a d r ž a j: Háztűznéző ; Revizor.  
 
H 10225  
COBISS.SR-ID 72281607  
 
100 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        A köpönyeg ; Az orr ; A revizor / Gogol ; 
[fordította Makai Imre, Mészöly Dezső, Mészöly Pál]. 
- Budapest : Európa, 1983. - 203 str. ; 21 cm. - 
(Diákkönyvtár, ISSN 0324-2528) 
 
ISBN 963-07-28737 
 
H 24890  
COBISS.SR-ID 513882980  
 
101 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Leánynéző : egészen valószínűtlen história két 
felvonásban / Gogolj ; oroszból fordította Honti 
Rezső. - Budapest : Magyar-Szovjet Művelődési 
Társaság, [1946?]. - 80 str. ; 17 cm. - (Szovjet színpad 
; [5. füz.])  
 
H 36457  
COBISS.SR-ID 513955172  
 
102 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Leánynéző : egészen valószínűtlen história két 
felvonásban / Gogolj ; [fordította Honti Rezső]. - 
Noviszád [i. e. Novi Sad] : Bratsztvo-Jedinsztvo : Hid 
Könyvek, 1949 ([s. l. : s. n.]). - 57 str. ; 20 cm. - 
(Szinpadunk [i. e. Színpadunk] ; [28. füz.])  
 
H 660  
COBISS.SR-ID 82579207  

 
103 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ревизор / Н. [Николај] В. [Васиљевич] Гогољ ; 
превео и приредио Кирило Свинарски. - 2. изд. - 
Београд : Нолит, 1956 (Београд : Култура). - 167 
стр. : ауторова слика ; 17 cm. - (Школска 
библиотека ; 64)  
 
K 18728  
COBISS.SR-ID 512071334  
 
104 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ревизор / Николај Васиљевич Гогољ ; 
предговор и приређивање Владета Јанковић. - 
Београд : Просвета : Нолит : Завод за уџбенике и 
наставна средства, 1978. - 133 стр. ; 21 cm. - 
(Лектира за II годину заједничких основа средњег 
усмереног образовања ; 2)  
 
K 18123  
COBISS.SR-ID 12523271  
 
105 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ревизор / Николај Гогољ ; [превео Живојин 
Бошков]. - Београд : Рад, 1980 (Београд : 
Просвета). - 148 стр., [1] лист с ауторовом сликом ; 
17 cm. - (Библиотека Дом и школа)  
 
K 33881  
COBISS.SR-ID 45380615  
 
106 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Revízor : komédia v piatich dejstvách / Nikolaj 
Vasilievič Gogoĺ ; [preložil Mikuláš Gacek]. - 2. vyd. 
- Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1947. - 
111 str. ; 20 cm. - (Čítanie študujúcej mládeže ; sv. 41)  
 
Sl 895  
COBISS.SR-ID 513856100  
 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

107 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Revízor : komédia v piatich dejstvách / N. V. 
Gogoĺ ; [preložil Mikuláš Gacek ; štúdiu o autorovi a 
diele napísal František Oktavec]. - 3. vyd. - Martin : 
Osveta, 1954. - 107 str. ; 20 cm. - (Prekladová 
divadelná knižnica ; zv. 3) 
 
Sl 894  
COBISS.SR-ID 513855588  
 
108 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Revizor : komedija u pet činova / N. [Nikolaj] V. 
[Vasiljevič] Gogolj ; [s ruskog preveo Živojin 
Boškov]. - [2. popravljeno izd.]. - Sarajevo : Svjetlost, 
1967. - 123 str. ; 18 cm. - (Školska biblioteka)  
 
L p 15709  
COBISS.SR-ID 83499783  
 
109 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ревизор : комедия у 5 дїйох / Николай В. 
[Василєвич] Ґоґоль. - [Б. м. : б. и., 1972 (б. м. : б. 
и.]). - 64 cтр. ; 24 cm.  
 
Ru 3744  
COBISS.SR-ID 513861220  
 
110 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Revizor : vígjáték három felvonásban / Gogoly. - 
Noviszád [e. i. Novi Sad] : Testvériség-Egység, 1950 
([s. l. : s. n.]). - 56 str. ; 21 cm. - (Színpadunk ; 34. 
füz.)  

 
H 687  
COBISS.SR-ID 233479943  
 
111 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Œuvres complètes / Nicolas Gogol ; [notes par 
Gustave Aucouturier ... et al. ; bibliographie sommaire 
par José Johannet]. - Paris : Gallimard, 1966. - CXIX, 
1953 str. ; 18 cm. - (Bibliothèque de la pléiade : XIX 
siècle) 
 
S a d r ž i  i: Le révizor.  
 
C 10954  
COBISS.SR-ID 513865572  
112 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Вибрані твори / М. [Микола] В. [Васильович] 
Гоголь. - Київ : Державне видавництво художньої 
літератури, 1948. - XI, 515 стр. : слика Н. В. 
Гогоља ; 23 cm. 
С а д р ж и  и: Ревізор.  
 
Ru 1001  
COBISS.SR-ID 513861988  
 
113 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič  
        Ženidba : komedija u tri čina / Nikolaj Vasiljević 
Gogolj. - Zagreb : Kulturno-prosvjetno odeljenje 
Zemaljskog odbora jedinstvenih sindikata radnika i 
namještenika za Hrvatsku, 1947. - 94 str. ; 16 cm. - 
(Mala pozornica. kolo 3 ; sv. 2)  
S 11961  
COBISS.SR-ID 78307591  

V Publicistika 
 
114 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič, 1809-1852  
        Избранные произведения в двух томах. Т. 2 / 
Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - Ленинград 
: Лениздат, 1965. - 678 стр. : слика аутора ; 21 cm. 
 
С а д р ж и  и: Статьи.  
 
S 17150  
COBISS.SR-ID 513863524  
 

115 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič, 1809-1852  
        Сабрана дела. Књ. 6, Чланци и писма / 
Николај Васиљевич Гогољ ; [приредили Милосав 
Бабовић, Зоран Божовић ; превод Ивана Пријић ... 
[и др.] ; напомене Зоран Божовић]. - 1. изд. - 
Београд : Југославијапублик, 1991 (Београд : 
Култура). - 409 стр. ; 20 cm. 
 
ISBN 86-7121-101-0 
 
K 22770, S 16901  
COBISS.SR-ID 26050055 

 
 

VI Prepiska 
 
116 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič 
        Переписка Н. В. Гогольа : в двух томах. Т. 1 / 
[составление и комментарии А. А. Карпова и М. Н. 
Виролайнен]. - Москва : Художественная 

литература, 1988. - 478 стр., [16] стр. с таблама : 
илустр. ; 22 cm. - (Переписка русских писателей) 
 
ISBN 5-280-00105-8 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

S 17099  
COBISS.SR-ID 513849956  
 
117 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič 
        Переписка Н. В. Гогольа : в двух томах. Т. 2 / 
[составление и комментарии А. А. Карпова и М. Н. 
Виролайнен]. - Москва : Художественная 
литература, 1988. - 526 стр., [16] стр. с таблама : 
илустр. ; 22 cm. - (Переписка русских писателей)  
 
ISBN 5-280-00106-6 
 
S 17100  
COBISS.SR-ID 513850212  
 
118 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič 
        Полное собраніе сочиненій Н. В. Гоголя : въ 
десяти томахъ. Т. 9, [Выбранныя мэста изъ 
переписки съ друзьями] / Н. [Николай] В. 
[Васильевич] Гоголь. - Берлинъ : Слово, 1921. - 
333 стр. ; 17 cm.  
 
S 2860  
COBISS.SR-ID 513847396  
 
119 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič, 1809-1852  
        Сабрана дела. Књ. 6, Чланци и писма / 
Николај Васиљевич Гогољ ; [приредили Милосав 
Бабовић, Зоран Божовић ; превод Ивана Пријић ... 
[и др.] ; напомене Зоран Божовић]. - 1. изд. - 

Београд : Југославијапублик, 1991 (Београд : 
Култура). - 409 стр. ; 20 cm. 
 
ISBN 86-7121-101-0 
 
K 22770, S 16901  
COBISS.SR-ID 26050055  
 
120 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič   
        Собрание сочинений. Т. 6, Избранные статьи 
и письма / Н. [Николай] В. [Васильевич] Гоголь. - 
Москва : Государственное издательство 
художественной литературы, 1959. - 570 стр., [10] 
лист. са таблама : илустр. ; 24 cm.  
 
S 588/6  
COBISS.SR-ID 513790052  
 
121 
GOGOL´, Nikolaî Vasil´evič 
        Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигє, двумя автографами и 
тремя собственноручными рисунками. Т. 7, 
[Выбранныя места изъ Переписки съ друзьями] / 
редакція Н. С. Тихонравов. - 15-е изд. - С.-
Петербургъ : А. Ф. Маркс, 1900. - 228 стр. ; 20 cm. 
 
C K2 5271  
COBISS.SR-ID 514028388

 
VII Izbor iz literature о autoru i delu
 
122 
BELINSKIÎ, Visarion Grigor´evič  
        Članki in eseji o književnosti / V. G. Belinski ; 
preveo Fran Albreht. - Ljubljana : Cankarjeva založba, 
1950. - 511 str. ; 21 cm.  
 
K 31207  
COBISS.SR-ID 513887844  
 
123 
BELINSKIÎ, Vissarion Grigor´evič, 1811-1848  
        Избранные статьи : Пушкин, Лермонтов, 
Гоголь / В. [Виссарион] Г. [Григорьевич] Гоголь. - 
Москва, Детская литература (1970). - 190 стр. ; 21 
cm. - (Школьная библиотека : для средней школы)  
 
S 9266, S 9884-9885  
COBISS.SR-ID 513841252  
 
124 
BELINSKÎ, Vissarion Grigor´evič  
        Писмо Гогољу / Висарион Григорјевић 
Бјелински ; [превод у редакцији Марка 
Видојковића]. - Београд : Просвета, 1948 (Београд : 
Просвета). - 18 стр. ; 17 cm. 

 
K 17323  
COBISS.SR-ID 24250887  
 
125 
BELYÎ, Andreî  
        Мастерство Гоголя = Die Kunst Gogol's / 
Андрей Белый ; Nachdruck der Ausgabe Moskau 
1934 mit einer Einführung von Dmitrij Tschižewskij. - 
München : Wilhelm Fink, 1969. - VII, 321 стр., [13] 
стр. с таблама : илустр. ; 22 cm. - (Slavische 
Propyläen : Texte in Neu- und Nachdrucken ; Bd. 59)  
 
S p 7207  
COBISS.SR-ID 513843812  
 
126 
BJELICA, Jevrem  
        Књижевни великани : огледи о руским и 
совјетским писцима / Јеврем Бјелица. - Титоград : 
Институт за стране језике ; Никшић : 
Универзитетска ријеч, 1988. - 234 стр. ; 24 cm. - 
(Библиотека Студије, критике, есеји, огледи)  
 
S 16094  
COBISS.SR-ID 23067660  



 
 

 

 
 

 

 
 

 
127 
GIPPIUS, Vasiliî  
        Гоголь : воспоминания, письма, дневники / В. 
[Василий] Гиппиус. - Москва : Аграф, 1999. - 459 
стр. ; 21 cm. - (Литературная мастерская) 
ISBN 5-7784-0073-X 
 
S 19719  
COBISS.SR-ID 193730823  
 
128 
        ГОГОЛЬ : история и современность / 
[составители Вадим Валерианович Кожинов, 
Евгений Иванович Осетров, Петр Георгиевич 
Паламарчук]. - Москва : Советская Россия, 1985. - 
492 стр. ; 21 cm.  
 
S 14187  
COBISS.SR-ID 65920263  
 
129 
        GOGOL', Turgenev, Dostoevskij, Tolstoj : zur 
Russischen Literatur des 19. Jahrhunderts / 
[herausgegeben von Dmitrij Tschižewskij]. - München 
: Wilhelm Fink, 1966. - 126 str. ; 24 cm. - (Forum 
Slavicum ; Bd. 12)  
 
S 7838  
COBISS.SR-ID 513840740  
 
130 
GORDIN, A. M.  
        Н. В. Гоголь в портретах, иллюстрациях, 
документах : пособие для учителей средней школы 
/ составитель А. М. Гордин. - 2-ое изд. - Ленинград 
: Государственное Учебно-педагогическое 
издательство Министарства просвещения РСФСР, 
Ленинградское отделение, 1959. - 412 стр., [5] 
лист. с таблама : илустр. ; 30 cm.  
 
S 2751  
COBISS.SR-ID 513842788  
 
131 
GUKOVSKIÎ, Grigoriî Aleksandrovič  
        Реализм Гогоља / Г. [Григорий] А. 
[Александрович] Гуковский. - Москва ; Ленинград 
: Художественная литература, 1959. - 530 стр. ; 21 
cm.  
 
S 2897  
COBISS.SR-ID 512398740  
 
132 
GUS, Mihail Semenovič  
        Живая Россия и „Мертвые души“ / М. 
[Михаил Семенович] Гус. - Москва : Советский 
писатель, 1981. - 333 стр. ; 21 cm. 
S 12435  
COBISS.SR-ID 513842020  

 
133 
HRAPČENKO, Mihail Borisovič  
        Литературный путь, величие писателя / М. 
[Михаил] Б. [Борисович] Храпченко. - Москва : 
Современник, 1984. - 651 стр. : слика Н. В. Гогоља 
; 21 cm.  
S 13883  
COBISS.SR-ID 513862244  
 
134 
HRAPČENKO, Mihail Borisovič  
        Творчество Гоголя / М. [Михаил] Б. 
[Борисович] Храпченко. - Москва : Советский 
писатель, 1959. - 618 стр. ; 23 cm.  
 
S 518, S 566  
COBISS.SR-ID 513839972  
 
135 
KOSANOVIĆ, Bogdan  
        Расправе из руске књижевности / Богдан 
Косановић ; [регистри Марија Магдалена 
Косановић]. - Нови Сад : Прометеј : Филозофски 
факултет, 1994 (Батајница : ZM). - 334 стр. ; 21 cm. 
 
ISBN 86-7639-097-5 
 
K 27946  
COBISS.SR-ID 75773191  
 
136 
MANN, JUriî Vladimirovič  
        Диалектика художественного образа / Юрий 
В. [Владимирович] Манн. - Москва : Советский 
писатель, 1987. - 317 стр. ; 21 cm.  
 
S 15061  
COBISS.SR-ID 513857636  
 
137 
MANN, JUriî Vladimirovič  
        Поэтика Гоголя / Ю. [Юрий Владимирович] 
Манн. - Москва : Художественная литература, 
1978. - 397 стр. : портрет Н. В. Гогоља ; 21 cm.  
 
S 5658  
COBISS.SR-ID 65796871  
 
138 
MAŠINSKIÎ, Semen Iosifovič  
        Художественный мир Гоголя / С. [Семен 
Иосифович] Машинский. - Москва : Просвещение, 
1979. - 430 стр. ; 22 cm.  
 
S 6434  
COBISS.SR-ID 513846116  
 
139 
MAŠINSKIÎ, Semen Iosifovič  
        „Мертвые души“ Н. В. Гоголя / С. [Семен 



 
 

 

 
 

 

 
 

Иосифович] Машинский. - 2-е дополненное изд. - 
Москва : Художественная литература, 1978. - 115 
стр. ; 20 cm. - (Массовая историко-литературная 
библиотека)  
 
S 5576  
COBISS.SR-ID 62742791  
 
140 
MEREŽKOVSKIÎ, Dmitriî Sergeevič 
        Gogolj i Đavo / Dmitrij S. Mereškovski ; prevela 
sa ruskog Lidija Subotin. - Beograd : Službeni glasnik, 
2009 (Beograd : Glasnik). - 172 str.; 18 cm. - (Mala 
peščana knjiga) 
 
ISBN 978-86-519-0164-8  
 
K 35235, S 23909 
COBISS.SR-ID 167329548 
 
141 
MEREŽKOVSKIÎ, Dmitriî Sergeevič 
        Надирући простак / Д. [Дмитриј] С. 
[Сергејевич] Мерешковски ; превела Лидија 
Суботин. - [1. изд.]. - Београд : Нова, 1994 (Београд 
: Култура). - 197 стр. ; 20 cm. - (Едиција Нова 
мисао) 
 
ISBN 86-7583-025-4  
 
S 17683  
COBISS.SR-ID 85224711  
 
142  
MICA, Alexandru  
        Fantasticul introspectiv şi fantasticul "voalat" ca 
sursǎ de cunoaştere la N. V. Gogol, E. A. Poe şi Ch. 
Dickens / Alexandru Mica. - Bucureşti : Romcor, 
1993. - 166 str. ; 21 cm  
 
ISBN 973-95952-2-7  
 
R 6593  
COBISS.SR-ID 512481380 
 
143  
MILIDRAGOVIĆ, Milica  
        Najraniji pomeni o Gogolju i njegovom djelu u 
srpskoj štampi tridesetih i četrdesetih godina XIX 
vijeka / Milica Milidragović. - Sarajevo : Filozofski 
fakultet, 1963. - 228-237 str. ; 25 cm.  
 
S 1734  
COBISS.SR-ID 513845092  
 
144 
NABOKOV, Vladimir Vladimirovič  
        Eseji / Vladimir Nabokov ; prevela s engleskog 
Maja Vračarević. - Beograd : NNK Internacional, 
2006 (Beograd : Margo-art). - 163 str. : faks. ; 20 cm. 
 

ISBN 86-83635-56-2  
 
K 32464, K 32789, S 23550  
COBISS.SR-ID 134472716  
 
145 
NABOKOV, Vladimir Vladimirovič  
        Eseji iz ruske kniževnosti / Vladimir Nabokov ; 
[prevela sa engleskog Ksenija Todorović]. - Beograd : 
Prosveta, 1984 (Novi Sad : Štamparija). - 268 str. ; 20 
cm. - (Strani esej)  
 
S 13929  
COBISS.SR-ID 21935623  
 
146 
NABOKOV, Vladimir Vladimirovič  
        Nikolaj Gogolj : [životopis] / Vladimir Nabokov ; 
s engleskog preveo Zlatko Crnković. - Zagreb : 
Znanje, 1983. - 162 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Itd ; knj. 
99)  
 
K 17909, K 35188, S 13772  
COBISS.SR-ID 28467975  
 
147 
NIKOLAEV, Dmitriî Petrovič  
        Сатира Гоголя / Д. [Дмитрий Петрович] 
Николаев. - Москва : Художественная литература, 
1984. - 366 стр., [17] стр. с таблама : илустр. ; 21 
стр.  
 
S 14189  
COBISS.SR-ID 513844580  
 
148 
        НИКОЛАЙ Васильевич Гоголь : сборник 
статей / [под редакцией А. Н. Соколова]. - Москва 
: Университет, 1954. - 225 стр. ; 21 cm.  
 
S 664  
COBISS.SR-ID 513845604  
 
149 
        Н. В. Гоголь в русской критике и 
воспоминаниях современников / [подготовка 
текста, предисловие и примечания С. 
Машинского]. - Москва : Детская литература, 
1959. - 366 стр., [19] стр. с таблама : илустр. ; 21 
cm. - (Школьная библиотека : для средней школы)  
 
S 1244, S 2794, S 2888, S 564  
COBISS.SR-ID 513841764  
 
150 
PAVLINOV, Sergeî Aleksandrovič  
        Философские притчи Гоголя : Петербургские 
повести / С. [Сергей] А. [Александрович] 
Павлинов. - Москва : [с. н.], 1997. - 78 стр. ; 21 cm. 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

ISBN 5-88339-006-4 
 
S 18940  
COBISS.SR-ID 110678028  
 
151 
PAVLOVIĆ, Miodrag  
        Čitanje zamišljenog : eseji iz svetske književnosti 
/ Miodrag Pavlović. - Novi Sad : Bratstvo-Jedinstvo, 
1990 (Beograd : Kultura). - 157 str. ; 17 cm. - 
(Biblioteka Svetovi) 
 
ISBN 86-7047-081-0 
 
K 21409  
COBISS.SR-ID 1620743  
 
152 
POLTORACKIÎ, Alekseî Ivanovič  
        Гоголь в Петербурге / А. [Алексей Иванович] 
Полторацкий ; перевод А. Деев. - Москва ; 
Ленинград : Советский писатель, 1962. - 278 стр. ; 
21 cm.  
 
S 1522  
COBISS.SR-ID 512392340  
 
153 
SAHAROV, Vsevolod Ivanovič  
        Русская проза XVIII-XIX веков : проблемы 
истории и поэтики : очерки / В. [Всеволод] И. 
[Иванович] Сахаров. - Москва : ИМЛИ РАН, 2002. 
- 215 стр. ; 22 cm. 
 
С а д р ж и  и: Проза Гоголя и романтическиая 
традиция ; „--- Предвижу большой талант“ : В. Ф. 
Одоевский и Гоголь ; Суровый наследник : Гоголь 
и Толстой. 
 
ISBN 5-9208-0103-4 
 
S 21951  
COBISS.SR-ID 106792204  
 
154 
SERGIEVSKIÎ, Ivan Vasil´evič  
        Н. В. Гоголь : жизнь и творчество / И. [Иван] 
В. [Васильевич] Сергиевский. - Москва : Детская 
литература, 1956. - 188 стр. : илустр. ; 21 cm. - (Для 
старшего возраста)  
 
S 2933  
COBISS.SR-ID 513844068  
 
155 
SMIRNOVA, Elena Aleksandrovna  
        Гоголь и идея „естественного“ человека в 
литературе XVIII в. / Е. [Елена] А. 
[Александровна] Смирнова. - Москва ; Ленинград : 
Наука, 1964. - Стр. 280-292 ; 22 cm.  
 

S 12076  
COBISS.SR-ID 513850468  
 
156 
SMIRNOVA, Elena Aleksandrovna  
        Поэма Гоголя „Мертвые души“ / Е. [Елена] А. 
[Александровна] Смирнова. - Ленинград : Наука, 
1987. - 197 стр. ; 20 cm. - (Серия 
Литературоведение и языкознание / Академия 
наук СССР)  
 
S 15970  
COBISS.SR-ID 513849444  
 
157 
SOKOLOV, Aleksandr Nikolaevič  
        История русской литературы XIX века : (I-я 
половина) / А. [Александр] Н. [Николаевич] 
Соколов. - 3-е изд, переработанное. - Москва : 
Высшая школа, 1970. - 782 стр. ; 23 cm. 
 
С а д р ж и  и: Н. В. Гоголь : 1809-1852 
 
S 9248, S 9250-9251  
COBISS.SR-ID 513865828  
 
158 
STEPANOV, Nikolaî Leonidovič  
        Н. В. Гоголь : творческий путь / Н. [Николай] 
Л. [Леонидович] Степанов. - 2-е изд. - Москва : 
Художественная литература, 1959. - 605 стр. : 
слика Н. В. Гогоља ; 21 cm.  
 
S p 4160, S 1243, S 2758, S 565, S 945  
COBISS.SR-ID 513843556  
 
159 
        ТАРАСЪ Бульба : историческая повeсть Н. 
В. Гоголя изложенная для народа. - С.-Петербургъ 
: Коммиссія народныхъ чтеній, 1881. - 40 стр. ; 23 
cm. - (Народныя чтенія)  
 
C K2 1550  
COBISS.SR-ID 513863780  
 
160 
TERC, Abram  
        В тени Гоголя / Абрам Терц. - 2-е изд., 
фотокоп. - Париж : Синтаксис, 1981. - 553 стр. ; 21 
X 29 cm.  
 
S 17813  
COBISS.SR-ID 513857892  
 
161 
VAÎSKOPF, Mihail  
        Сюжет Гоголя : морфология, идеология, 
контекст / Михаил Вайскопф. - Москва : Радикс, 
1993. - 588 стр. ; 21 cm. 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

ISBN 5-86463-004-7  
 
S 20129  
COBISS.SR-ID 66336263  
 
162 
VERESAEV, Vikentiî Vikent´evič 
        Гоголь в жизни : систематический свод 
подлинных свидетельств современников / 
Викентий Викентьевич Вересаев. - Харьков : 
Прапор, 1990. - 678 стр. ; 21 cm. 
 
ISBN 5-7766-0154-1 
 
C pb 398, S 17129  
COBISS.SR-ID 512025444  
 
163 
VERESAEV, Vikentiî Vikent´evič 
        Гоголь в жизни : систематический свод 
подлинных свидетельств современников / В. 
[Викентий Викентьевич] Вересаев. - Москва : 
Московский рабочий, 1990. - 638 стр., [16] стр. с 
таблама : илустр. ; 21 cm. 
 
ISBN 5-239-00398-X 
 
S 17119  
COBISS.SR-ID 513848932  
 
164 
VIŠNEVSKAJA, Inna Ljucianovna      
  
        Гоголь и его комедии / И. [Инна] Л. 
[Люциановна] Вишневская. - Москва : Наука, 
1976. -  254 стр. ; 23 сm. 
 
S 3374  
COBISS.SR-ID 82897671  
 
165 
VODOVOZOV, Nikolaî  
        Николај Васиљевић Гогољ / Н. Водовозов ; [с 
руског превела Бисенија Лукић]. - [1. изд.]. - 
Београд ; Загреб : Култура, 1946 (Београд : 
Култура). - 155 стр. : илустр. ; 14 cm. - (Велики 
људи и њихова дела ; 1)  
 
C 3442  
COBISS.SR-ID 15965703  
 
166 
VOÎTOLOVSKAJA, Èlla L´vovna  
        Комедия Н. В. Гоголя "Ревизор" / Э. [Элла] Л. 
[Львовна] Войтоловская. - Ленинград : 
Просвещение, 1971. - 268 стр. ; 21 cm.  
 
S 9664  
COBISS.SR-ID 513847652  
 

167 
VULETIĆ, Vitomir  
        Гогољ, Глишић и фолклорна демонологија / 
Витомир Вулетић. - Београд : [Међународни 
славистички центар], 1977. - Стр. 495-509 ; 24 cm  
 
S 3399-3400, S 6156  
COBISS.SR-ID 60554247  
 
168 
VULETIĆ, Vitomir  
        Гогољев „Ревизор“ и Нушићево „Сумњиво 
лице“ / Витомир Вулетић. - [Београд : 
Међународни славистички центар, 1996]. - Стр. 
413-424 ; 24 cm.  
 
S 18111  
COBISS.SR-ID 110164743  
 
169 
VULETIĆ, Vitomir  
        Наставак и крај „Прве идиле“ Николаја 
Гогоља "Миргород" / Витомир Вулетић. - Нови 
Сад : Матица српска, 2002 ([б. м. : б. и.]). - Стр. 93-
116 ; 24 cm.  
 
S 20705  
COBISS.SR-ID 186744583  
 
170 
VULETIĆ, Vitomir  
        Николај Гогољ и његове три „идиле“ / 
Витомир Вулетић. - Нови Сад : Матица српска, 
2004 (Петроварадин : Alfagraf). - 279 стр. : слика Н. 
В. Гогоља ; 20 cm. - (Књижевне студије / Матица 
српска) 
 
ISBN 86-363-0445-8 
 
S p 21869 S 22174  
COBISS.SR-ID 194428935  
 
171 
VULETIĆ, Vitomir  
        Н. В. Гогољ и српска књижевна оријентација 
пре једног века / Витомир Вулетић. - Нови Сад : 
Матица српска, 1976 ([б. м. : б. и.]). - Стр. 27-61 ; 
24 cm.  
 
S 6294  
COBISS.SR-ID 513866596  
 
172 
VULETIĆ, Vitomir  
        „Прва идила“ Николаја Гогоља - „Вечери у 
сеоцету крај Дикањке“ / Витомир Вулетић. - Нови 
Сад : Матица српска, 1987 ([б. м. : б. и.]). - Стр. 
433-455 ; 25 cm.  
 
S 16566  
COBISS.SR-ID 513868644  



 
 

 

 
 

 

 
 

 
173 
VULETIĆ, Vitomir  
        Revizor Nikolaja Gogolja / Vitomir Vuletić. - 
Beograd : Zavod za udžbenike i nastavna sredstva, 
1983 (Čačak : Litopapir). - 136 str. ; 20 cm. - 
(Biblioteka Portret književnog dela ; 6. kolo 2)  
 
K 20211, K 22071, K 24331, K 25300, S p 13547, S 
13545  
COBISS.SR-ID 24890631  
 
174 
VULETIĆ, Vitomir  
        Руско-српска књижевна поређења : епоха 
српског Препорода / Витомир Вулетић. - Нови Сад 
: Матица српска, 1987 (Тузла : Графичар, 1988). - 
243 стр. ; 20 cm. 
 
C 19342, C 20356, K 18926, K 20372  
COBISS.SR-ID 247042  
 
175 
ZEMENKOV, B. S.  
        Гоголь в Москве / Б. С. Земенков. - Москва : 
Культурно-просветительная литература, 1954. - 
143 стр. : илустр. ; 26 cm. - (Труды Музея истории 
и реконструкции Москвы ; вып. 4)  
 
S 1135  
COBISS.SR-ID 513850980  

 
176 
ZOLOTUSSKIÎ, Igor´ Petrovič  
        Интеллигенция : смена вех : критика, эссе, 
портреты / Игорь Золотусский. - Москва : Русский 
міръ : Московские учебники, 2008. - 480 стр. : 
слика аутора ; 21 cm. - (Литературная премия 
Александра Солженицына) 
 
С а д р ж и  и: Смех Гоголя ; Обманутый 
Хлестаков ; Ещë о "Ревизоре" ; Мëртвые души ; 
Гоголь и Достоевский ; Пушкин в "Выбранных 
местах из переписки с друзьями" ; Трапеза любви.  
 
ISBN 978-5-89577-105-1 
 
S 23678  
COBISS.SR-ID 519804052  
 
177 
ŽIVKOVIĆ, Dragiša  
        Токови српске књижевности : од класицизма 
и бидермајера до експресионизма / Драгиша 
Живковић. - Нови Сад : Матица српска, 1991 
(Нови Сад : Будућност). - 397 стр. ; 21 cm. 
 
ISBN 86-363-0184-X 
 
K 21875-21876, K 22991, K 24102  
COBISS.SR-ID 3949063 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 

25 
  

 

  

Registar naslova 
 
 
A-Ž 
 

 
 

Az arckép 57, 59 
L´apport de Rome 70 
Les âmes mortes 70 
Petrogradske pripovetke 71 
Badnja noć 86 
Čitanje zamišljenog : eseji iz svetske književnosti 151 
Članki in eseji o književnosti 122 
Dnevnik jednog ludaka 56  
Gogol művei 57 
Elbeszélések 57, 99 
Eseji 144 
Eseji iz ruske kniževnosti 145 
Esték egy gyikanykai tanyán 57, 59 
Fantastične pripovetke 56  
Fantasticul introspectiv şi fantasticul "voalat" ca sursǎ 

de cunoaştere la N. V. Gogol, E. A. Poe şi Ch. 
Dickens 142 

Geschichte des Streitfalls Iwan Iwanowitsch gegen 
Iwan Nikiforowitsch 63 

Mirhorod 64 
Gogol művei 99 
Gogol', Turgenev, Dostoevskij, Tolstoj : zur 

Russischen Literatur des 19. Jahrhunderts 129 
Gogolj i Đavo 140 
Gutbesitzer aus alter Zeit 63 
A hintó 57, 59 
Hans Küchelgarten 59 
Háztűznéző 99 
Hogyan veszett össze Ivan Ivanovics Ivan 

Nyikiforoviccsal? 57 
Holt lelkek 57, 58, 99 
Kisregények és elbeszélések 59 
Ivan Fjodorovič Šponjka i njegova teta 86 
Ivanjska noć 86 
Izgubljeno pismo 86 
Kako su se zavadili Ivan Ivanović i Ivan Nikiforović 

86 
Kártyások 57 
Kočije 77 
A köpönyeg 57, 59, 60, 61, 100 
A közönség szétoszlása egy új komédia bemutatója 

után 57 
Die Kunst Gogol's 125 
Leánynéző : egészen valószínűtlen história két 

felvonásban 101, 102 
Majska noć ili Utopljenica 86 
Der Mantel : eine Novelle 62 
Mirgorod : Erzählungen, die die Fortsetzung der 

"Abende auf dem Weiler bei Dikanka" bilden 63 
Mirgorod 59, 70, 86 
Mrtve duše 65, 66 
Najraniji pomeni o Gogolju i njegovom djelu u srpskoj 

štampi tridesetih i četrdesetih godina XIX vijeka 
143 

Nestalo pismo 56 
Nikolaj Gogolj : [životopis] 146 

Nos 56, 77 
Les nouvelles Pétersbourgeoises 70 
Novele 69 
A Nyevszkij Proszpekt 57, 59 
Az orr 57, 59, 100 
Az őrült naplója 5, 59 
Œuvres complètes 70, 111 
Portret 56 
Priča o tome kako su se zavadili Ivan Ivanović i Ivan 

Nikiforović 77 
A revizor 100 
Le révizor 70, 111  
Régimódi földesurak 57 
Revízor : komédia v piatich dejstvách 106, 107 
Revizor : komedija u pet činova 108 
Revizor : vígjáték három felvonásban 110 
Revizor 99  
Revizor Nikolaja Gogolja 173 
Róma 57, 59 
Les Soirées du Hameau 70 
Soročinski sajam 86 
Starovremske spahije 77 
Strašna osveta 56, 77, 86 
Színművek 57, 59 
Šinjel 56, 77 
Taras Boulba 70 
Taras Bulba 63 
Taras Buljba 80, 86 
Taras Buljba : roman 81 
Tarass Boulba 82 
Tarasz Bulba 57 
Tarasz Bulba : regény 83 
Die toten Seelen : ein satirisch-komisches 

Zeitgemälde. [Teil 1-2] 84 
Töredékek 57 
Ukrajinske pripovijetke 85, 86 
Veče uoči Ivanj-dana 56 
Vij 56, 57, 86 
Vlastela iz starih vremena 86 
Der Wi 63 
Začarano mesto 56 
Začarano mjesto 86 
Ženidba : komedija u tri čina 113 
 
 
А-Ш 
 
Арабески 42 
В тени Гоголя 160 
Вечера на хуторe близъ Диканьки : повeсти 
изданныя пасичникомъ Рудымъ Панькомъ 35 

Вечера на хуторе близ Диканьки 3, 4, 21, 23, 25, 27, 
31, 51, 52, 53, 54, 55 

Вечери у сеоцету крај Дикањке 72 
Вибрані твори 87, 112 
Виј 76 



 
 

 

26 
  

 

 
 

Выбранныя мэста изъ переписки съ друзьями 118, 
121 

Гоголь : воспоминания, письма, дневники 127 
Гоголь в жизни : систематический свод подлинных 
свидетельств современников 162, 163 

Гоголь в Москве 175 
Гоголь в Петербурге 152 
Гоголь и Достоевский 176 
Гоголь и его комедии 164 
Гоголь и идея „естественного“ человека в 
литературе XVIII в. 155 

Гоголь: история и современность 128 
Гогољ, Глишић и фолклорна демонологија 167 
Гогољев „Ревизор“ и Нушићево „Сумњиво лице“ 

168 
Диалектика художественного образа 136 
Драматические отрывки и отдельные сцены 45, 46, 

94, 97, 98 
Сочинения в двух томах. Т. 2 98 
Драматические произведения 1, 88, 89, 94, 95 
Ещë о "Ревизоре" 176 
Женитьбa 32, 45, 46, 89, 90, 91, 94, 97, 98 
Живая Россия и „Мертвые души“ 132 
Записки сумaсшедшего 26 
Записки сумасшедшего 17 
Игроки 91  
Из ранних редакций 94 
Избранные письма 34    
Избранные произведения 2, 3, 90 
Избранные произведения в двух томах. Т. 1 4 
Избранные произведения в двух томах. Т. 2  5, 91, 

114 
Избранные рассказы 6  
Избранные статьи 34 
Избранные статьи : Пушкин, Лермонтов, Гоголь 

123 
Избранные статьи и письма 120 
Интеллигенция : смена вех : критика, эссе, 
портреты 176 

История русской литературы XIX века : (I-я 
половина) 157 

Књижевни великани : огледи о руским и 
совјетским писцима 126 

Коляска 2, 26, 32, 37  
Комедия Н. В. Гоголя "Ревизор" 166 
Литературный путь, величие писателя 133 
Мајска ноћ или утопљеница 76 
Майская ночь, или утопленница 2  
Мастерство Гоголя = Die Kunst Gogol's 125 
Мертві души 87 
Мертвые души  1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 33, 45, 46, 55, 89 
Мертвые души : поэма 10, 11, 12  
„Мертвые души“ Н. В. Гоголя 139 
Мертвыя души 39 
Мëртвые души 176 
Миргород 4, 13, 14, 15, 16, 21, 23, 25, 28, 30, 31, 54, 

55, 73 
Миргородъ : повeсти, служащія продолженіемъ 
Вечеровъ на хуторe близъ Диканьки 36 

Мртве душе 67, 68, 75 
Н. В. Гоголь : жизнь и творчество 154 
Н. В. Гоголь : творческий путь 158 

Н. В. Гоголь в портретах, иллюстрациях, 
документах : пособие для учителей средней 
школы 130 

Н. В. Гоголь в русской критике и воспоминаниях 
современников 149 

Н. В. Гогољ и српска књижевна оријентација пре 
једног века 171 

Надирући простак 141 
Наставак и крај „Прве идиле“ Николаја Гогоља 

"Миргород" 169 
Невский проспект 17, 26, 32 
Николај Васиљевић Гогољ 165 
Николај Гогољ и његове три „идиле“ 170 
Николай Васильевич Гоголь : сборник статей 148 
Ніч перед різдвом 87 
Нос 2, 17, 26, 32, 76 
Носъ 37 
Ноћ пред Божић 76 
Ночь перед рождеством 2  
Обманутый Хлестаков 176 
Переписка Н. В. Гогольа : в двух томах. Т. 1 116 
Переписка Н. В. Гогольа : в двух томах. Т. 2 117 
Петербургские повести : взгляд критики 17  
Писмо Гогољу 124 
Повести 1835-1842 21  
„Прва идила“ Николаја Гогоља - „Вечери у 
сеоцету крај Дикањке“ 172 

„--- Предвижу большой талант“ : В. Ф. Одоевский 
и Гоголь 153 

Повести 4, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 54, 55 
Повесть о том как поссорился Иван Иванович с 
Иваном Никифоровичем 2, 22, 24 

Повість про те, як посварився Іван Іванович з 
Іваном Никифоровичем 87 

Полное собраніе сочиненій Н. В. Гоголя : въ 
десяти томахъ. Т. 2, Миргородъ : повести, 
служащія продолженіемъ „Вечеровъ на хуторе 
близъ Диканьки“ 18  

Полное собраніе сочиненій Н. В. Гоголя : въ 
десяти томахъ. Т. 9, [Выбранныя мэста изъ 
переписки съ друзьями] 118 

Портрет 17, 26, 32 
Портретъ 37 
Похожденія Чичикова или Мертвыя души : поэма 

39 
Поэма Гоголя „Мертвые души“ 156 
Поэтика Гоголя 137 
Прича о томе како су се посвадили Иван Иванович 
и Иван Никифорович 76 

Проза Гоголя и романтическиая традиция 153 
Пушкин в "Выбранных местах из переписки с 
друзьями" 176 

Расправе из руске књижевности 135 
Реализм Гогоља 131 
Ревизор : комедия у 5 дїйох 109 
Ревизор 32, 45, 46, 89, 90, 91, 94, 97, 98, 103, 104, 

105 
Ревизор : комедия в пяти действиях 92 
Ревизоръ 37, 96  
Ревизоръ : комедія въ пяти действіяхъ и 
театральный разъездъ 93 

Ревізор 87, 112  



 
 

 

27 
  

 

 
 

Рим 26 
Рим (отрывок) 32 
Римъ 37 
Руско-српска књижевна поређења : епоха српског 
Препорода 174 

Русская проза XVIII-XIX веков : проблемы 
истории и поэтики : очерки 153 

Сабрана дела. Књ. 1, Вечери у сеоцету крај 
Дикањке 72 

Сабрана дела. Књ. 2, Миргород 73 
Сабрана дела. Књ. 3, Шињел и друге приповетке 

74 
Сабрана дела. Књ. 4, Мртве душе 75 
Сабрана дела. Књ. 6, Чланци и писма 115, 119 
Сатира Гоголя 147 
Смех Гоголя 176 
Собрание сочинений 30  
Собрание сочинений. Т. 4, Драматические 
произведения 95 

Собрание сочинений. Т. 6, Избранные статьи и 
письма 120 

Собрание сочинений в четырех томах. Т. 1 31  
Собрание сочинений в четырех томах. Т. 2 32  
Собрание сочинений в четырех томах. Т. 3 33  
Собрание сочинений в четырех томах. Т. 4 34    
Собрание художественных произведений в пяти 
томах. Т. 1, Вечера на хуторе близ Диканьки 27  

Собрание художественных произведений в пяти 
томах. Т. 2 ; Миргород 28  

Собрание художественных произведений в пяти 
томах. Т. 3 ; Повести 29  

Собрание художественных произведений в пяти 
томах. Т. 4, Драматические произведения 94 

Сорочинская ярмарка 2, 22 
Сорочински сајам и друге приповетке 76 
Сорочинський ярмарок 87 
Сочинения в двух томах. Т. 2 45  
Сочинения в двух томах. Т. 2 46 
Сочинения в двух томах. Т. 2 97 
Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 1, [Вечера на хуторe близъ 
Диканьки : повeсти изданныя пасичникомъ 
Рудымъ Панькомъ] 35    

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 2, [Миргородъ : повeсти, 
служащія продолженіемъ Вечеровъ на хуторe 
близъ Диканьки] 36 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 3, [Повeсти] 37, 96 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигє, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 4 38 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 5, [Похожденія Чичикова или 
Мертвыя души : поэма. Т. 1] 39 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 6 40 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигє, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 7, [Выбранныя места изъ 
Переписки съ друзьями] 121 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 8 41 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигє, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 9, Юношескіе опыты. Арабески. 
Ч. 1 42 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 11 43 

Сочиненія Н. В. Гоголя : съ біографіею Н. В. 
Гоголя, составленой В. И. Шенрокомъ, двумя 
портретами Гоголя, гравированными на стали Ф. 
А. Брокгаузомъ въ Лейпцигe, двумя 
автографами и тремя собственноручными 
рисунками. Т. 12 44 

Старосвeтскіе помeщики 47 
Старовремске спахије 76 
Старосветские помещики 2, 22  
Статьи 114 
Страшна освета 76 
Суровый наследник : Гоголь и Толстой 153 
Сюжет Гоголя : морфология, идеология, контекст 

161 
Тарас Бульба 2, 3, 78, 79, 87 
Тарасъ Бульба : историческая повeсть Н. В. Гоголя 
изложенная для народа 159 



 
 

 

28 
  

 

 
 

Тарас Бульба : повесть 48, 49, 50 
Творчество Гоголя 134 
Театральный разъезд после представления новой 
комедии 91 

Токови српске књижевности : од класицизма и 
бидермајера до експресионизма 177 

Трапеза любви 176 

Философские притчи Гоголя : Петербургские 
повести 159 

Художественный мир Гоголя 138 
Чланци и писма 119 
Шинель 2, 3, 17, 22, 24, 26, 32, 37, 87 
Шињел 76 
Шињел и друге приповетке 74 
Юношескіе опыты 42 

 
 

 
 
Регистар имена
 
 
Anđelković, Ivana 6       
Áprily, Lajos 57, 59, 83, 99   
Arany, János 60 
Aucouturier, Gustave 70, 111 
Babović, Milosav 72, 73, 74, 115, 119 
Bazanova,  V. G. 14, 51 
Balint, Ištvan 79 
Božović, Zoran 72, 73, 74, 115, 119 
Boškov, Živojin 105, 108 
Brokgauz, F. A. 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

96, 121 
Bakcsi, György 58 
Belinskiî, Visarion Grigor´evič (Белинский, 
Висарион Григорьевич) 122, 123, 124 

Belyî, Andreî (Белый, Андрей) 125 
Bjelica, Jevrem 126 
Bogdanović, Nana 56  
Brunovský, Albín 65 
Deev, A (Деев, А.) 152 
Devecseriné Guthi Erzsébet 58 
Drenovac, Jelica 72, 76 
Đurić, Milorad 76 
Gacek, Mikuláš 106, 107 
Gippius, Vasiliî В. (Гиппиус, Василий B.) 127 
Glišić,  Stanka 66, 67, 68, 75 
Glišić, Milovan 66, 67, 68, 75, 81 
Gogol´, Nikolaî Vasil´evič (Гоголь, Николай 
Васильевич) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45-50, 51, 52-56, 57, 58, 59,60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120 

Gordin, A. M. 130     
Gukovskiî, Grigoriî Aleksandrovič (Гуковский, 
Григорий Александрович) 131    

Gus, Mihail Semenovič (Гус, Михаил Семенович) 
132      

Honti, Rezső 101, 102 
Hrapčenko, Mihail Borisovič (Храпченко, Михаил 
Борисович) 133, 134 

Janković, Vladeta 104 

Jovanović, Milivoje 76 
Jesenská, Zora 64, 65 
Johannet, José 70 
Karpova, A. A. 116, 117 
Kassner, Rudolf 62 
Kibrik, E. A. 50  
Kišjugas, Jakov (Кишюгас, Яков) 79 
Konatar, Radosav 73 
Kosanović, Bogdan 135 
Kožinov, Vadim Valerianovič (Кожинов, Вадим 
Валерианович) 128 

Löbenstein, Philipp 84 
Lukić, Bisenija 165 
Muratova, K. D. 14, 51 
Makai, Imre 61, 100 
Mann, JUriî Vladimirovič  (Манн, Юрий 
Владимирович) 136, 137 

Mašinskiî, Semen Iosifovič (Машинский, Семен 
Иосифович) 64, 138, 139, 149 

Merežkovskiî, Dmitriî Sergeevič (Мережковский, 
Дмитрий Сергеевич) 140, 141 

Матијашевић, Јелка Спаић-72 
Mészöly, Dezső 61, 100 
Mészöly, Pál 61, 100 
Mica, Alexandru 142 
Milidragović, Milica 143 
Nabokov, Vladimir Vladimirovič 144, 145, 146 
Nikolaev, Dmitriî Petrovič (Николаев, Дмитрий 
Петрович) 147 

Оsetrov, Evgeniî Ivanovič (Осетров, Евгений 
Иванович) 128 

Oktavec, František 107 
Palamarčuk, Petr Georgievič (Паламарчук, Петр 
Георгиевич) 128 

Pašteka, Július 65 
Pavlinov, Sergeî Aleksandrovič (Павлинов, Сергей 
Александрович) 150 

Pavlović, Miodrag 151 
Poltorackiî, Alekseî Ivanovič (Полторацкий, 
Алексей Иванович) 152 

Poljakov, V. 56 
Prijić, Ivana 115, 119 
Saharov, Vsevolod Ivanovič (Сахаров, Всеволод 
Иванович) 153 



 
 

 

 
 

 

29
 

Sergievskiî, Ivan Vasil´evič (Сергиевский, Иван 
Васильевич) 154       

Smirnova, Elena Aleksandrovna (Смирнова, Елена 
Александровна) 155, 156 

Sokolov, Aleksandr Nikolaevič (Соколов, Александр 
Николаевич) 157 

Sokolova, A. N. 148 
Spaić-Matijašević, Jelka 72 
Stevanović, Vida 74 
Stojiljković, Marija 75 
Stepanov, Nikolaî Leonidovič (Степанов, Николай 
Леонидович) 158 

Subotin, Lidija 140 
Surovcev, M. 80 
Svinarski, Kirilo 103 
Schwarz, Georg 63 
Šenrok, V. I. 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 96, 

121 
Šovary, Roman 69, 85, 86 
Terc, Abram 160 

Todorović, Nataša 81 
Tschižewskij, Dmitrij 129 
Vaîskopf, Mihail (Вайскопф, Михаил) 161   
Vasil’eva, Marija A. (Васильева, Мария А.) 17 
Veresaev, Vikentiî Vikent´evič (Вересаев, Викентий 
Викентьевич) 162, 163 

Виролайнен, М. Н. 116, 117 
Velikanović, Iso 69 
Višnevskaja, Inna Ljucianovna (Вишневская, Инна 
Люциановна) 164   

Vodovozov, Nikolaî (Водовозов, Николай) 165 
Voîtolovskaja, Èlla L´vovna (Войтоловская, Элла 
Львовна) 166 

Vuletić, Vitomir 67, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 
173, 174 

Witte, H. de 82 
Zemenkov, B. S. (Земенков, Б. С.) 175 
Zolotusskiî, Igor´ Petrovič (Золотусский, Игорь 
Петрович) 176 

Živković, Dragiša 177
 

         
 

 


